

DODATOK č. 1

ku zmluve o dielo č. 221 032/2012
uzavretej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/1991 Zb.

uzatvorený medzi týmito zmluvnými stranami

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Mesto Námestovo
Zastúpené Ing. Kadera Ján – primátor mesta
IČO: 00 314 676
DIČ : 2020571707
Bankové spojenie : PRIMA Banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: 4001016002/5600

Zhotoviteľ : CESTNÉ STAVBY LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ spol. s r.o.
ul. 1. mája 724, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 426/L
Zastúpený : Ing. Ján Bošanec – riaditeľ spoločnosti
Vo veciach technických: Ing.Pavel Beňko – konateľ spoločnosti
IČO : 31563732
DIČ : 2020427046
IČ DPH : SK2020427046
Bankové spojenie : PRIMA banka a.s. pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo účtu : 8100253001/5600

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany menia (doplňujú) obsah zmluvy takto :

Čl. 4. Cena diela

Na základe dohody medzi zhotoviteľom a objednávateľom boli dohodnuté navyše práce na stavbe „Úprava ciest a chodníkov Brehy – Námestovo“. Jednotkové ceny sú dané podľa licitovanej súťaže na uvedenú stavbu.

Cena diela:	18 307,03 €
DPH 20 %:	<u>3 661,41 €</u>
CENA S DPH :	21 968,44 €

Súpis vykonaných navyše prác vid' príloha.

Čl. 10. Závěrečné ustanovenia

1. V ostatných častiach zostávajú ustanovenia ZoD nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 221 032/2012 bol vyhotovený 4 x z toho 2 x pre objednávateľa a 2 x pre zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda účinnosť a platnosť dňom podpísania obidvoch strán oprávnenou osobou.

Dátum: 11.10.2012

V Liptovskom Mikuláši

V Námestove 12.10 2012

Zhotoviteľ :

Objednávateľ :

ČESNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš
spol. s r.o., Ul. 1. mája 72-1
031 01 Liptovský Mikuláš
IČO:31563732 IČ DPH:SK9020467046
OR-OS Žilina, Oddiel: 81/a
Vložka: 426/1



Ing. Ján Bošanec
riaditeľ spoločnosti

Ing. Kadera Ján
primátor mesta

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Úprava ciest a chodníkov Brehy - Námestovo	JKSO	
Názov objektu	SO 01 - Rozšírenie cesty a parkovacích miest ul.Sinečná NAVIAC PRÁCE (zvýšené výmery oproti pôvodnému výkazu výmer)	EČO	
Objednávateľ	Mesto Námestovo	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Cestné stavby Liptovský Mikuláš spol. s r.o.	IČ DPH	
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	11.10.2012

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky 501,06	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž 17 805,97	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž 0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky 0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž 0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	18 307,03	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	18 307,03
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 18 307,03	3 661,41
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)	21 968,44
Zhotoviteľ	CESTNÉ STAVBY LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ spol. s r.o., Ul. 1. mája 72, 031 01 Liptovský Mikuláš ICO:31563732 IČ DPH:SK2020427046 OR-OS Žilina, Oddiel S.r.o. Vločka č.426/A	E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa	0,00
		27 Kízavá doložka	0,00
		28 Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Úprava (rekonštrukcia) ciest a chodníkov Brehy

Objekt: SO 01 - Rozšírenie cesty a parkovacích miest ul.Slnečná NAVIAC PRÁCE (zvýšené výmery oproti pôvodnému výkazu výmer)

EČO:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Spracoval:

Zhotoviteľ: Cestné stavby Liptovský Mikuláš spol. s r.o.

Dátum: 11.10.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
PRÁCE A DODÁVKY HSV						18 307,03	473,626
1	ZEMNE PRÁCE					1 405,59	0,003
1	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m ² - zrušenie schodov	m ²	30,000	3,84	115,20	0,000
2	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m ³ - rozšírenie + chodník	m ³	181,780	2,97	539,89	0,000
3	122201109	Príplatok za lepivosť hominy tr.3	m ³	181,780	0,10	18,18	0,000
4	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m ³	181,780	1,00	181,78	0,000
5	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m ³ v horn. tr. 1-4	m ³	181,780	0,50	90,89	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m ³	181,780	0,70	127,25	0,000
7	180402113	Založenie parkového trávniká výsevom vo svahu do 1:1	m ²	165,000	0,90	148,50	0,000
8	0057211100	Trávové semeno	kg	1,500	6,00	9,00	0,003
9	182101101	Svahovanie v zárezoch v horn. tr. 1-4	m ²	165,000	0,90	148,50	0,000
10	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:2	m ²	165,000	0,16	26,40	0,000
5	KOMUNIKÁCIE					15 056,17	466,323
11	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm - rozšírenie plôch	m ²	371,110	3,00	1 113,33	106,386
12	564871111	Podklad zo štrkodrtie hr. 25 cm	m ²	386,220	5,00	1 931,10	178,047
13	565154211	Podklad z obalovaného kameniva OKJ II hr. 70 mm š do 3 m	m ²	371,110	8,47	3 143,30	63,386
14	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ 2) hr. 50 mm š do 3 m	m ²	371,110	9,13	3 388,23	45,274
15	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ 2) hr. 50 mm š do 3 m (križovatka ul.L.Štúra a Sládkovičova)	m ²	393,443	9,13	3 592,13	48,000
16	577143211	Asfaltový betón Aco 11 (ABJ 2) hr. 50 mm š do 3 m (Ihrisko pri MŠ -Brehy)	m ²	206,800	9,13	1 888,08	25,230
8	RÚROVÉ VEDENIA					1 098,15	0,000
17	R položka	Výšková úprava šachty do 40 cm znížením celého betónového poklopu s osekáním stien šachty hr.200 mm	kus	2,000	60,00	120,00	0,000
18	P.C.	Zriadenie uličnej vpuste - kopleť (2 ks Ul.Mlynská-nad opomým múrom, 1 ks ul.Sládkovičova-na konci úseku)	kus	3,000	252,10	756,30	0,000
19	P.C.	Montáž potrubia PVC DN160 (napojenie uličných vpustí a vody pri garážach)	m	16,500	0,80	13,20	0,000
20	P.C.	Rúra PVC DN160	ks	6,500	32,10	208,65	0,000
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					747,12	7,300
21	P.C.	Osadenie betónových žlabov do betónového lôžka	m	5,500	6,10	33,55	0,000
22	P.C.	Betónové žlaby TBM 2-50	ks	18,180	2,70	49,09	0,000
23	P.C.	Osadenie bcestného obrubníka betónového do lôžka z betónu (križovatka Ul.Slnečná a L.Štúra)	m	58,000	6,60	382,80	7,300
24	P.C.	Obrubník betónový ABO 1-15	ks	58,580	4,00	234,32	0,000
25	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	473,626	0,10	47,36	0,000

Celkom

18 307,03

473,626